Quran dan as-Sunnah. Setelah bertahun-tahun teori wujūd al-hilāl digunakan,

Muhammadiyah melakukan kajian ulang agar teori yang digunakan sesuai dengan

syar’i- sains dan tuntutan zaman melalui seminar dan Munas, seperti Seminar

Falak Hisab Muhammadiyah tahun 1970 M/ 1390 H di Yogyakarta, Munas Tajih

ke 25 pada tahun 2000 M/1421 H di Jakarta, Workshop Nasional Metodologi

Penetapan Awal Bulan Qamariyah Model Muhammadiyah 2002 M/1423 H di

Yogyakarta, dan Munas Tarjih ke 26 pada tahun 2003 M/1424 H di Padang.

Pertemuan-pertemuan tersebut, hasilnya tetap memutuskan bahwa teori wujūd al-

hilāl masih relevan digunakan Muhammadiyah.4

2Tono Saksono, Mengkompromikan Rukyat dan Hisab, (Jakarta: Amythas Publicita, 2007),

hlm. 68
3Tono Saksono, Mengkompromikan,…hlm.